contrato administra�vo ou termo adi�vo a contrato em vigor contemplando a execução dos serviços ora
ajustados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, no valor mensal de R$ 174.432,38 (cento e setenta e quatro mil
quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos)  e global de R$ 883.790,73 (oitocentos e
oitenta e três mil setecentos e noventa reais e setenta e três centavos), correrá à conta de dotação
orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550026

Funcional Programá�ca: 27.811.5026.218F.0001

Fonte de Recursos:

[...]

SECRETARIA EXECUTIVA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajusta em aproximadamente 8,877% o valor unitário dos itens do contrato nº 25/2018,
cujo valor global, dessa forma, passará de r$ 619.058,52 (seiscentos e dezenove mil
cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos) para r$ 674.046,61 (seiscentos e
setenta e quatro mil quarenta e seis reais e sessenta e um centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).'

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 240120 - CBPF/MCTI

Nº Processo: 01206.000165/2020-90.
Pregão Nº 10/2020. Contratante: